МЧС РОССИИ ИНФОРМИРУЕТ!

Отдел надзорной деятельности и профилактической работы по Медвежьегорскому и Пудожскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России информирует жителей Пудожского муниципального района о том, что с 1 января 2021 года вступает в силу новое Постановление Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» (далее –Правила), которое пришло на замену Постановлению Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме». С полным текстом Правил можно ознакомиться на официальном сайте Правительства Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по ссылке http://government.ru/docs/all/130094/.
Напоминаем, что настоящие Правила устанавливают требования пожарной безопасности, определяющие порядок поведения людей, порядок организации и производства и (или) содержания территорий, зданий, сооружений, помещений организаций и других объектов защиты в целях обеспечения пожарной безопасности.
Также МЧС России разработано приложение «МЧС РОССИИ» для мобильных устройств, которое можно скачать на соответствующих платформах, работающих на базе iOS и Android.
Приложение «МЧС РОССИИ» поможет сориентироваться и мгновенно найти информацию о действиях в случае чрезвычайной ситуации. Оно может быть полезно как в доме, так и в путешествиях, на даче, в лесу и на отдыхе. Приложение содержит функцию быстрого набора телефона службы спасения, а также ссылку на официальный сайт МЧС России.

Помните, что соблюдения правил пожарной безопасности напрямую влияет на безопасность Вас и Ваших близких! Не будьте равнодушными к себе!

ТЕЛЕФОН ВЫЗОВА ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ: 01, 101, 112.

ОНДиПР по Медвежьегорскому и Пудожскому районам
УНДиПР ГУ МЧС России по Республике Карелия